



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 17/2026-PE17RERRATI – Processo N° 20/2026

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 20/2026, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 17/2026-PE17RERRATI, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000BTUS 220V
Quantidade:	568 UN(s)
Marca:	VIX / VIX / NEO INVERTER / 9KCO
Valor Unitário:	R\$ 1.385,0000
Valor Total:	R\$ 786.680,0000
Participante Vencedor:	FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 6404758380
Documento do Licitante:	09.316.105/0018-77
Cidade UF:	Manaus - AM
Valor total Contratado:	R\$ 786.680,0000

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 2	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000BTUS 220V
Quantidade:	573 UN(s)
Marca:	VIX / VIX / NEO INVERTER / 12KCO
Valor Unitário:	R\$ 1.500,0000
Valor Total:	R\$ 859.500,0000
Participante Vencedor:	FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 456280591
Documento do Licitante:	09.316.105/0018-77
Cidade UF:	Manaus - AM
Valor total Contratado:	R\$ 859.500,0000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 3	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 18000BTUS - FRIO - 220V
Quantidade:	568 UN(s)
Marca:	VIX / VIX / NEO INVERTER / 18KCO
Valor Unitário:	R\$ 2.300,0000
Valor Total:	R\$ 1.306.400,0000
Participante Vencedor:	FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 372071
Documento do Licitante:	09.316.105/0018-77
Cidade UF:	Manaus - AM
Valor total Contratado:	R\$ 1.306.400,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 4	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS Q/F 220V
Quantidade:	253 UN(s)
Marca:	MARA
Valor Unitário:	R\$ 3.049,0000
Valor Total:	R\$ 771.397,0000
Participante Vencedor:	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 0408401925
Documento do Licitante:	42.753.718/0001-07
Cidade UF:	Vila Velha - ES
Valor total Contratado:	R\$ 771.397,0000

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 5	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 30000BTUS - FRIO - 220V
Quantidade:	626 UN(s)
Marca:	VIX / VIX / NEO INVERTER / 30KCO
Valor Unitário:	R\$ 3.530,0000
Valor Total:	R\$ 2.209.780,0000
Participante Vencedor:	FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 6508
Documento do Licitante:	09.316.105/0018-77
Cidade UF:	Manaus - AM
Valor total Contratado:	R\$ 2.209.780,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 6	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 36000BTUS-220V PISO TETO
Quantidade:	473 UN(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 7	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 24000 BTUS
Quantidade:	270 UN(s)
Marca:	VIX / VIX / NEO INVERTER / 24KCO
Valor Unitário:	R\$ 2.924,0000
Valor Total:	R\$ 789.480,0000
Participante Vencedor:	FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 03151020
Documento do Licitante:	09.316.105/0018-77
Cidade UF:	Manaus - AM
Valor total Contratado:	R\$ 789.480,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 8	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000BTUS 220V
Quantidade:	62 UN(s)
Marca:	ELGIN HJFC09C2WGCG
Valor Unitário:	R\$ 1.603,3000
Valor Total:	R\$ 99.404,6000
Participante Vencedor:	CREATIVE LICITACOES LTDA
Apelido:	Participante 20713
Documento do Licitante:	54.362.519/0001-49
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 99.404,6000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 9	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000BTUS 220V
Quantidade:	62 UN(s)
Marca:	ELGIN HJFC12C2WGCG
Valor Unitário:	R\$ 1.772,9900
Valor Total:	R\$ 109.925,3800
Participante Vencedor:	CREATIVE LICITACOES LTDA
Apelido:	Participante 58584
Documento do Licitante:	54.362.519/0001-49
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 109.925,3800

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 10	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 18000BTUS - FRIO - 220V
Quantidade:	62 UN(s)
Marca:	ELGIN HJFC18C2WGCG
Valor Unitário:	R\$ 2.421,0000
Valor Total:	R\$ 150.102,0000
Participante Vencedor:	CREATIVE LICITACOES LTDA
Apelido:	Participante 78260
Documento do Licitante:	54.362.519/0001-49
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 150.102,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 11	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS Q/F 220V
Quantidade:	27 UN(s)
Marca:	MARA
Valor Unitário:	R\$ 3.049,0000
Valor Total:	R\$ 82.323,0000
Participante Vencedor:	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 74534246
Documento do Licitante:	42.753.718/0001-07
Cidade UF:	Vila Velha - ES
Valor total Contratado:	R\$ 82.323,0000

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 12	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 30000BTUS - FRIO - 220V
Quantidade:	69 UN(s)
Marca:	ELGIN HJFC30C2WGCG
Valor Unitário:	R\$ 4.335,0000
Valor Total:	R\$ 299.115,0000
Participante Vencedor:	CREATIVE LICITACOES LTDA
Apelido:	Participante 4277
Documento do Licitante:	54.362.519/0001-49
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 299.115,0000

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 13	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 36000BTUS-220V PISO TETO
Quantidade:	52 UN(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 14	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 24000 BTUS
Quantidade:	30 UN(s)
Marca:	ELGIN HJFC24C2WGCG
Valor Unitário:	R\$ 3.400,0000
Valor Total:	R\$ 102.000,0000
Participante Vencedor:	CREATIVE LICITACOES LTDA
Apelido:	Participante 1266836
Documento do Licitante:	54.362.519/0001-49
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 102.000,0000



Bebedouro - SP, 14 de Agosto de 2026 as 13 horas e 2 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lucas Gibin Seren,

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Termo de Homologação	DATA DE EMISSÃO 14/08/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Bebedouro	EMITIDO POR Paulo Eduardo Martins

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - UR6Z - VN1E**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-UR6Z-VN1E>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.